4

¶ **M**arci Scribanarij Bononiensis super dispositionem anni
Mcccclxvii. Ad Illustrissimū: et Reuerendissimū in ep̄o patrē
et dñm. D. Ascanium Mariam Cardinalem Sforciam vicecomi
tem Bononię legatum Pronosticon.

¶ **O**n parum vereor Reuerendissime presul illorū censurāt
qui eos studiose obseruant: quos de p̄tingentibus anni
presentis scribere acceperūt: quum tanti motus in Italia
parent: et magna quedā iminere videantur. Vereor inq; nō q̄
diuine artis: quam profiteor deseraz formulas: Sed quia tot p̄
teritos: presentesq; Solis labores: lunq; defect: ac ceterorum
siderum varios inflatus p̄spicio: ut mare magnū: et varijs pio
cellis agitatū debili cymba ingredi videar: et prominentib; ine
currere satis. Attamen quum omnes bonarū artium studiosi p̄
virili parte homībus prodesse debeant: et labores subire in me
dium: diuina ope fretus: et tua presul dignissime id pio ingenio
li mei viribus mandaui litteris: qđ in se plurimū vtilitatis: nō
nibil etiā iucunditatis in se babere visum est. Id ergo quātu
lumcunq; est haustū ex vberimis astrologor̄ fontibus nomi
ni tuo ut par est sacraui. Ceteri qui fortunq; indulgentia fulgēt
argentum. aurum. lapides preciosos: et cetera id genus offerre
possunt. Ego autē ad tua sacra que possum ingenij offero mo
numēta: et amplitudinē tuā hoc thurē pio veneror: et colo: que in
genia souere gaudet in primis: cui me: et has lucubrationes cō
mendo meas. Preco ut serena fronte suscipiat: et ut p̄sueuit bla
do finu souere dignū ducat: cuius vota deus omnino secundet.
¶ **A**d meridianū alme r̄bis Romę erit introit: solis in signū
Arietis anno p̄fici. Mcccclxvii. die. xi. marchij in die sabati bo
ra. xv. mi. xxx. horologij ascendentē gradu. xvi. Geminorū Sal
turio: et Marte existentib; dñis anni. Quomō planetę in signis
collocent in qualibet parte anni gratia b̄enitatis omitto:
Sed prius nōnulla preterita recordemur.

CAunc sumus in .xliii. ope in quo Luna dominatur cum signo Leonis: et Sol est dominus signi profectionis: et gradus divisionis est principium libri: et Saturnus est divisor particularis: Jupiter autem vniuersalis: qui dispositionem multarum rerum nobis ostendunt ut infra dicemus: Sed si prius eclipses preteritas et coniunctiones in medium adducero legemus: ut arbitrio nostrem non erit.

CEffectus ecclipsis Solis in signo Leonis anni .Mccccxxviii nodum preterit versus Italiam: et mare super Romanam Apuliam: et super alia loca signo Leonis dedita. Quid dicam de ecclipsibus Solis in signo Geminorum anno .Mccccxxxi. et .Mccccxxxii. quarum effectus durabunt per multis annos super loca subiecta signis aereis humanae formae: quibus sublacent multe partes lombardie.

CAccidens est effectus magnus coniunctionis Iovis: et Saturni in Scorpione: que fuit in fine anni .Mccccxxiiii. Quem versus orientem pariet crudeles effectus: et multi populares illarum regionum efficiuntur inopes: et eorum substantiam perdent vel excedent: etiam notat mortem nobilium: et magnatum virorum: et quod nesciunt: et temerarii laudabuntur: et honorabuntur: et multa alia potesta super loca Scorpioni subiecta de quibus in futurum ali quid dicemus in locis opportunis.

CRecordanda sunt etiam significata ecclipsis Solis de mense Marci anni preteriti in signo Arietis in quo diximus quod significabat bella: depredaciones: interfectiones: combustiones: iram principum: hominum turbationes: viarum abscessores: legum transgressores: et quod multa committentur illicita: ferro etiam sive veneno: non multos perire debere cum impetu: ruinaque in edificijs et in rebus ad honorem dei constitutis: multa etiam mala portendere propter mortem: et infelicitatem principum: qui Arieti: Leonis. Sagittario signo subiecti: Febres etiam acutas cum subita morte accidere debere: et multa alia diximus in iudicio anni preteriti: que forte non facient effectum hoc anno propter novas ecclipses

anni presentis. Denum coniunctio Martis et Saturni in principio Sagittarii fuit die .viii. Decembris .Mccccxxxv. hunc etiam post meridiem ascendente gradu .vi. Virginis iuxta angulum terrae: et durabunt sui effectus in fine anni .Mccccxxxvi. Et dicunt multi auctores quod significat bella: principum agoniae: et multi nobiles: et sapientes: et viri litterati exaltabuntur: carceri etiam multi homines tradentur: et de carcere multi erubunt: et accidet destruacio edificiorum: et hominum fabricatorum: et bec sint preterita recordanda. Futuras ecclipses anni presentis videamus.

CDe futura ecclipsis Lunae de mense Februario.

CDie .xviii. Februario completa et hora .o. in .xlviii. noctis erit oppositio luminarium: propter quam iuxta caudam Draconis erit ecclipsis Lunae in gradu .ii. in .iii. Virginis ascendente gradu .xviii. in .ii. eiusdem: et hora .xxiiii. in .iii. horologii sub horizonte. Luna sic incipiet ecclipsari quod hora .xxiiii. in .iii. tota erit obscurata: sic stabit per horam: et hora secunda in .xxiiii. noctis tota erit dealbata: durabit ergo hora .iii. in .iii. Buctoritate Ptolomei sedo predicti. Ista mala erit ecclipsis: et statim suos manifestabit effectus super homines cuiuscunq; editionis: et super semina: herbas: segetes: et fructus: et super edificia multa: que ab impetuosis depopulabuntur. Qui dicit sic Mercurius in aspectu Martis existens significator ecclipsis vehementer producit effectus: et per viros subtilis in genio: qui permittere latrocina: viarum abscessiones: et difficultates in itineribus maris et terrae: et mutabiles mores apud armigeros et in aliis locis stabunt venti impetuosi tonitrua resonabunt et fulmina cadent: vel resurgent: et in aliquibus locis erunt terremotus: hyatusque terrae cum variatione temporum disponente horas ad varias egritudines si sequens ecclipsis non obstat. Hi qui dem effectus poterunt apparere in locis subiectis Virginis: Capricorno: et Tauri: quorum non una est ut plurimum sunt ignorantia de aliquibus tamen in fine dicetur. Durabunt usque ad principium Junii et non ultra: quibus nonnulli sentiant in futurum annum effectum habere.

Contra futura ecclipsi solis de mense Marchij.
Sexta die Marcij hora. xiiij. mi. iiij. horologij erit coniunctio luminarii in gradu. xxiij. mi. lviii. piscium. ppter quam ante tepus dicti coiunctiois iuxta caput draconis erit ecclipsis Solis. Et incipiet sub terra hora. xi. mi. xliii. horologij. et post rna horam Luna sic erit inter Solem: et aspectum nostrum qd de dyame tro Solis no videbunt nisi puncta noue: et tunc Sol erit i gradu. xxiij. mi. lv. scd. xl. pisciu. Luna vero in gradu. xxiiij. mi. xxiij. scd. xxvii. eiusdem. Tadem hora. xiiij. mi. xxiiij. horologij radij solares apparebunt si caligo no obstabit. Candem opinionem petropolomei insectabor: qui in codice dicit qd Jupiter existens dominus ecclipsis significat gaudiu. sublimitate. statu. meliorationem. corporu. et animaru bona habitudinem: et augmentu reruz victui humano pertinentiu: et ostendit remunerationes: reguz premia: et suarum rerum copiam cu magna fama. aer temperabitur: eritq; salubris: slabunt venti humidi: et forte significatum sterilitatis diminuet: et effectus malos ecclipsis Lunq; moderabitur: et sic bonu videtur habere significatu. Sed cum Jupiter sit debilis: et in suo casu: et ante istam ecclipsim fuerint multe ecclipses: et in futuro anno sint alie peiores credo qd hec erunt apparitia magis qd existentia: et cu difficultate: et dano multorum: etiam sup edificia: et tempa ita mina ut multa a fundamētis adhuc conuere videantur: et in pleriq; locis erit generale malum: quia i xv. diebus utrumq; luminarii sentit ecclipsim. Effectus istius ecclipsis durabunt ani duo: sed magis intense videbuntur hoc anno presertim in locis subiectis signis ipsius ecclipsis et sic dic potest qd maxime loca subiecta Soli: et Lunq; disposita sunt ad multa infortunia: Quod eti in Italia multa sunt: tñ Venetijs: et Mediolanum: et Roma cu aliquibus locis Apulijs in mediū adduci possunt.

Preter gnalia superscripta ut facilius legentes percipiant quid sim dicturus in Capitula diuidā presens vaticinum.

Septembri principium Octobris. finis Novembris: et mensis Decenbris. Eoru magnates: et qui aliis president obseruent ne pericula mortis incurvant.

Capitulo Quintudecimū de aliqbus ciuitatib; et locis. Multa loca Germanijs. Polonijs. Britanijs. Francijs: et in Italia Florentia. Neapolis. et alia Brieti signo subiecta no tradat obliuioni ecclipsim Solis anni preteriti que illa disponit ad armam: et illis qui presunt parat exirium. Sed certe remotis significationib; istius ecclipsis loca Brieti subiecta bene se habebunt hoc anno.

Campania Romæ. Bononia. Sena. Verona. Tarentum. Teruisum: talia loca Latro subiecta ppter Generem in Lauro percussam a Marte: ab aduersariis: et ab armigeris ledentur. Carreri tradent nonnulli: et cu platis et viris nobilib; multa facient.

Cardinia. Silandria. Anglia. multa loca Lombardij: et alia subiecta signo Geminorū ppter ecclipes Solis in tali signo ppteritas: et nunc ppter Mercurij combustum: et ppter Lunam in Geminis oppressam: multas sustinebunt egritudines: et principib; multa grauamia: et timendum est ne in locis subiectis signo Geminorū noua bella suscitentur.

Constantinopolis. Venetijs. Luca. Mediolanum. Turcia. Burgundia. Garnata: et multa loca iuxta mare: et iuxta paludes et alia subiecta signo Catheri ppter Lunā ecclipsatam: et a Saturno infortunatam multas sustinebunt infirmitates: et ab ini micis cu longis anrietatibus capientur. Et aliqui ex Sforciensibus in pericula mortis incurront.

CItalia. Boemia. aliquae ptes Franciæ versus Italiam: et in ipsa Italia. Apulia. Roma. Mantua. Cremona: et alia loca Leonis subiecta ppter ecclipes Solis ppteritas: et presentes: et ppter Martem in opposito Leonis infirmitates sentiente pestiferas: et ab armigeris ledentur. Nec credendum est Romanas res diu posse quiescere: Si astra nos ita disponunt ut aliquando se ratio supponatur permittat.

Candia. Cypus: et multe partes Grecorū. Sicilia. Regnum
Flaviarie: et in Italia. Parma. Papia. Comū. Imola. Perusium.
Uiterbiū: et alia loca signo Virginis subiecta: propter Mercuriū
combustū cū suis dominis dānatīs a p̄incipib⁹ grauabunt
et mortiferas sustinebunt egritudines.

CJanua. Biuria. padua. Erimonū: et alia loca Scorpionis subiec-
ta infirmitates sentiēt acutas: nec ab armis securi sunt.

CUngaria. Dalmacia. Croacia. Hispania: et alia loca Sagittarii
dedicata multa sentient grauamina: et propter principes
ad periculosa itinera se disponent.

CMulta loca Romādiolē: et circa Ferrariā: et alia signo Capri-
corni dedita ab infirmitatib⁹ nō securi sunt: nec aliqui ex magy-
nis pericula fugient.

CPisaū. Urbinū. Pisę. Bergomū: et alia loca signo Aquarii
subiecta ab infirmitatibus acutis: et ab armis ledentur.

CHibernia. Portugalia. Normandia: et nōnulla loca in priuicia
Venetorū: et quæ sub Piscium sidere firmate sunt ecclipsim So-
lis anni presentis gustabunt: et multa pericula non aufugient.
Dec contingentia accident km dispositionem individuorum suo
rum: quæ mibi ignota est.

CIn Sertodecimo et ultimo Capitulo sunt Coniunctiones et
oppositjones Solis et Lunæ: et intelligantur dies completi eius
horis post occasum Solis ad situm Urbis.